
 
 

 

 

Zápis ze 184. schůze VV ŠSČR 

Praha, 23. ledna 2025 
 
Přítomni: Martin Petr, Jan Mazuch, Rostislav Svoboda, Jan Malec, Zdeněk Fiala, Jan Sikora (online) 
 
Hosté: František Štross (generální sekretář), Bohumír Sunek (předseda RK), Venuše Souralová (ŠDŠ), 
Evžen Pospíšil (předseda TK), Pavel Slovák (předseda OK), Stanislav Stárek (předseda SŠS), Michaela 
Nová (účetní ŠSČR)  
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 
Schůzi zahájil ve 14:35 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 
 

2. Schválení zápisu ze 183. schůze VV ŠSČR   
 
Usnesení 184/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 183. schůze VV ŠSČR. 
 
Příloha 1: Zápis ze 183. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 184. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 183. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 184. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva hospodáře R. Svoboda 

8 Zpráva předsedy KRÚ P. Boleslav 

9 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 

10 Zpráva předsedy TK E. Pospíšil 

11 Šachy do škol V. Souralová 

12 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 

13 Zpráva předsedy STK J. Malec 

14 Zpráva sekretariátu F. Štross 

15 Různé   



 
 

 

 

16 Závěr   

 
Usnesení 184/2: VV ŠSČR schvaluje program 184. schůze VV ŠSČR. 
 

4. Přehled usnesení per rollam 
 
Usnesení per rollam v období 24. 11. 2024 - 22. 01. 2025: 
 
1) VV ŠSČR schválil předloženou smlouvu s Českou televizí na vysílání pořadu V šachu v roce 2025. 
 
2) VV ŠSČR schválil odměny úspěšným mládežnickým reprezentantům a jejich trenérům za MS mládeže 
2024 v Brazílii v celkové výši 36.000 Kč. 
 
3) VV ŠSČR prodloužil termín pro zasílání faktur v Projektu podpory šachových kroužků na 11. prosince 
2024. Faktury zaslané po tomto datu již nebudou proplaceny. 
 
4) VV ŠSČR schválil dotaci pořadateli Mistrovství Čech jednotlivců H, D 12 - 16 2025 ve výši 80 000 Kč a 
zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2025 (V4.3). 
 
5) VV ŠSČR schválil dotaci pořadateli Mistrovství Čech jednotlivců H, D 10 2025 ve výši 34 000 Kč a 
zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2025 (V4.4). 
 
6) VV ŠSČR schválil dotaci pořadateli Mistrovství Moravy a Slezska jednotlivců H, D 10-16 2025 ve výši 
80 000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2025 (V4.5). 
 
7) VV ŠSČR schválil dotaci pořadateli Mistrovství ČR jednotlivců H, D 10-14 v rapid šachu 2025 ve výši 
28 000 Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2025 (V4.8). 
 
8) VV ŠSČR schválil dotaci pořadateli Mistrovství ČR v rapid šachu D16-20, H16-20 2025 ve výši 23 000 
Kč a zavazuje tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2025 (V2.12). 
 
9) VV ŠSČR schválil odměnu Jiřímu Bouškovi a jeho trenérovi za úspěšné vystoupení na MS mládeže v 
rapidu a blesku 2024 ve Slovinsku v celkové výši 6.250 Kč. 
 
10) VV ŠSČR schválil dotaci pořadateli Polofinále H20, H18, D20, D18 2025 ve výši 28 000 Kč a zavazuje 
tímto výdajem rozpočet ŠSČR 2025 (V2.4). 
 

5. Kontrola úkolů 
 
Usnesení 184/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
 
Příloha 2: Stav úkolů po 184. schůzi VV ŠSČR 
 



 
 

 

 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy ŠSČR uvedl M. Petr. 
 
Sport a stát 
Šachový svaz podal žádost v dotačním programu Národní sportovní agentury Podpora sportovních 
svazů. Velké poděkování za to zaslouží Josef Bednařík. Poměrně značná část bodovaných dat (např. 
všechny soutěže) se musí do Rejstříku sportu zadávat ručně, což je v kombinaci s občasnou 
nefunkčností systému velmi obtížný úkol. Za dodání importů pro tu část, kterou lze vyřešit automaticky, 
děkuji Martinu Šmajzrovi. 
 
Osobně jsem se věnoval datům pro dotační titul Můj klub. Zde bych rád poděkoval všem oddílům, které 
pracují s mládeží, za vynikající součinnost. Až na některé malé výjimky jsme doplnění dat zvládli bez 
problémů a v pozitivní náladě. Bohužel, opakovaně veřejně avizovaná nižší administrativní náročnost 
dotací NSA pro svazy vůbec neodpovídá realitě. 
 
FIDE a ECU 
AVE CHESS připravuje únorové MS seniorských družstev. Podle předběžných startovních listin (zde) 
jsou ve všech kategoriích české týmy v první desítce a celkově by mělo přijet více než 100 družstev 
z celého světa, což by byla rekordní účast. Praha je pro cizince samozřejmě lákadlem, svoji roli hraje 
také dobré jméno, které v zahraničí mají turnaje pořádané Ave-kontaktem (AVE CHESS). 
 
Různé 
Navštívil jsem volební konferenci Pražského šachového svazu, gratuluji týmu Jana Hrušky k obhájení 
mandátu. 
 
Několikrát jsem vystupoval jako host v živém vysílání Radiožurnálu sport, byl jsem také hostem pořadu 
Na place, podcastu Livesport Daily, prosincového speciálu pořadu V šachu a lednového dílu V šachu. 
 
Do konkurzu na kapitánku/kapitána ženské reprezentace se přihlásilo 6 uchazečů a uchazeček. 
Výběrová komise rozhodne do konce ledna. Děkuji Tomáši Polákovi za pětileté působení u ženské 
reprezentace! 
 
Místo Konference ŠSČR 2025 
Místem konání Konference ŠSČR v termínu 22. března 2025 bude Hotel Zruč ve Zruči nad Sázavou. 
 
Usnesení 184/4: VV ŠSČR děkuje Tomáši Polákovi za práci pro českou šachovou reprezentaci. 
 
Usnesení 184/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
 
Úkol 184/1: Vypracovat zprávy za rok 2024 do Výroční zprávy VV předkládané Konferenci ŠSČR 2025 – 
vedoucí jednotlivých úseků. 
 
Úkol 184/2: Zaslat pozvánku na Konferenci ŠSČR 2025 (deadline 19. 2.) – M. Petr a sekretariát. 
 

https://chess-results.com/tnr1045093.aspx?lan=5&art=27&turdet=YES&flag=30
https://sport.rozhlas.cz/na-place-8492853
https://www.livesport.cz/zpravy/livesport-daily-428-carlsen-ma-kontroverze-ale-je-to-nejlepsi-sachista-historie-rika-martin-petr/4AOJpe0k/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10213078745-sachy/224471290212101/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10111941499-v-sachu/


 
 

 

 

Úkol 184/3: Předložit návrh Jednacího řádu pro Konferenci ŠSČR 2025 – M. Petr a sekretariát. 
 

7. Zpráva hospodáře 
 
Zprávu hospodáře uvedl R. Svoboda. 
 
Předběžný výsledek hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2024 
Předkládám předběžné výsledky hospodaření za rok 2024. Dosud není k dispozici faktura FIDE a 
vyúčtování záloh za nájemné a služby v pronajímaných prostorách na Strahově. Protože je nebudeme 
mít k dispozici s největší pravděpodobností ani na Konferenci ŠSČR, je již nyní do účetnictví zavedena 
dohadná položka.  
Hospodaření svazu za rok 2024, stav k 20. 1. 2025, vykazuje ztrátu 1.002.194 Kč. V případě 
předpokládané výše faktury FIDE cca 400 tisíc korun očekávám, že hospodaření svazu za rok skončí 
ztrátou cca 1,4 mil. Kč.  
 
Návrh rozpočtu ŠSČR na rok 2025 
K diskusi předložena první verze rozpočtu, do které byly zapracovány požadavky jednotlivých správců 
kapitol.  
V příjmových kapitolách vycházíme ve většině příjmů ze skutečnosti roku 2024. U dotace z NSA 
odhadujeme víceméně loňský příjem.   
Ve výdajových kapitolách jsou v prvotní verzi rozpočtu převzaty požadavky správců kapitol bez 
jakýchkoli úprav.  
Předběžně v této první verzi vychází rozpočet se ztrátou 1,2 mil. Kč.  
 
Směrnice pro Podpůrný fond ŠSČR 
Předkládám ke schválení návrh směrnice nakládání s prostředky vkládanými do „sociálního fondu“. Po 
diskusi na VV ve Zruči nad Sázavou byla do původního návrhu doplněna některá ustanovení vyplývající 
z obecné legislativy a závěry z diskuse. V novém návrhu jsme změnili jeho název.  
K diskusi je návrh na předkládání žádosti. Aby nebyly VV předkládány žádosti o podporu průběžně 
během roku, jsou ve směrnici navrženy dva pevné termíny pro předložení žádostí. Tento návrh má 
výhody i nevýhody. Nehrozí, že bude nutno se zabývat žádostmi často. Naopak se může stát, že 
v některých případech nemusí být termín podávání žádosti splňovat naléhavost žádosti. Zde ještě 
očekávám diskuzi. 
 
Diskuze: Na znění směrnice Podpůrného fondu se VV prozatím neshodl. Dohodnuto, že u zásadních 
otázek bude mezi členy VV rozeslána anketa, k jejímž výsledkům se přihlédne při předkládání dalšího 
návrhu znění směrnice. 
 
Usnesení 184/6: VV ŠSČR bere na vědomí informaci o předběžném výsledku Hospodaření svazu za rok 
2024. 
 
Usnesení 184/7: VV ŠSČR projednal první verzi rozpočtu pro rok 2025, schvaluje ji a pověřuje 
hospodáře svazu jejím dopracováním a následným předložením ke schválení VV ŠSČR. 
 
Usnesení 184/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 



 
 

 

 

 
Úkol 184/4: Dopracovat návrh rozpočtu ŠSČR 2025 a předložit jej ke schválení – R. Svoboda. 
 
Úkol 184/5: Vytvořit anketu ke znění směrnice pro Podpůrný fond – M. Petr. 
 
Příloha 3: Předběžný výsledek hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2024 
 
Příloha 4: Předběžný návrh rozpočtu ŠSČR 2025 
 

8. Zpráva předsedy KRÚ 
 
Zprávu předsedy KRÚ uvedl P. Boleslav. 
 
Mistrovství Evropy v rapid a bleskovém šachu 
Mistrovství Evropy v rapid a bleskovém šachu se konalo 7. – 10. prosince 2024 v makedonském Skopje. 
V dvoudenním rapid turnaji reprezentovala Českou republiku čtveřice GM David Navara, FM Vojtěch 
Šrámek, Tomáš Horvát a Ondřej Šrámek. Česká jednička Navara byla v turnaji nasazenou dvojkou, a 
přestože v jedenácti kolech kapituloval pouze v šestém kole, konečných 7,5 bodu stačilo jen na 28. 
příčku. Nedařilo se ani v následném bleskovém turnaji, když ve třinácti kolech uhrál 8,5 bodu 
odpovídající 47. příčce. Poslední den mistrovství Evropy patřil Fischerovým šachům. GM David Navara 
jako pátý nasazený tentokrát zaznamenal umístění v první desítce, když v jedenácti kolech uhrál 7,5 
bodu a skončil na 9. místě. 
 
Mistrovství České republiky v bleskovém šachu 
Na sklonku prosince se v Brně konalo MČR mužů a žen v bleskovém šachu. V Orea Congres hotelu se 
21. prosince sešlo přes tři sta účastníků a v patnácti (ženy v třinácti) kolech soutěžili o medaile. Titul 
mistra ČR v bleskovém šachu mezi muži získal GM Michalík, stříbrnou příčku obsadil IM Jabub Půlpán 
a bronz získal IM Petr Gnojek. 
MČR žen ovládla WGM Olga Sikorová. Ve třinácti kolech nasbírala bezkonkurenčních 11 bodů a 
jednoznačně získala titul přebornice. Stříbrnou příčku vybojovala WGM Tereza Rodshtein s 9,5 body, 
bronz patří WGM Evě Kulované.    
  
Nominace hráčů pro Prague International Chess Festival 2025  
KRÚ provedla nominaci hráčů do turnajů Masters a Challengers, které se konají 26. 2. – 7. 3. 2025 
v rámci 7. ročníku Prague International Chess Festivalu v hotelu Don Giovanni Praha. Do turnaje 
Masters byli nominováni GM David Navara a GM Thai Dai Van Nguyen. Do turnaje Challengers byli 
nominováni IM Václav Finěk, IM Richard Stalmach a FM Jáchym Němec. 
 
Diskuze: Petrem Boleslavem a Petrem Piskem byly zaslány zprávy o výsledcích státní reprezentace a 
vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2024, které vyžaduje NSA při vypořádání dotace 
Podpora sportovních svazů. Zprávy, které jsou také každý rok součástí Výroční zprávy pro Konferenci 
ŠSČR, jsou přílohou zápisu.  
 
Usnesení 184/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
 



 
 

 

 

Příloha 5: Vyhodnocení výsledků státní reprezentace 2024 
 
Příloha 6: Vyhodnocení péče o talentovanou mládež 2024 
 
 

9. Zpráva předsedy KM 
 
Zprávu předsedy KM uvedl Z. Fiala. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhlásila konkurzy na pořadatele Mistrovství Čech mládeže do 16 let 2025, 
Mistrovství Čech mládeže do 10 let 2025, Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 16 let 2025, 
Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu 2025 a Mistrovství ČR juniorů a juniorek v rapid šachu 2025. 

Komise mládeže ŠSČR vyhlásila opakovaný konkurz na pořadatele Mistrovství ČR družstev mladších 
žáků 2025.  

Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila opakovaný konkurz na pořadatele Mistrovství ČR juniorů a juniorek 
2025. Mistrovství ČR juniorů a juniorek uspořádá Šachová škola Havlíčkův Brod v termínu od 7. do 15. 
března 2025 v Jaroměřicích nad Rokytnou. 

Komise mládeže ŠSČR schválila propozice Mistrovství ČR mládeže 2025 a propozice Mistrovství ČR 
juniorů a juniorek 2025. 

Komise mládeže ŠSČR rozhodla o udělení divokých karet pro Mistrovství ČR mládeže 2025 a pro 
Mistrovství ČR juniorů a juniorek 2025. 

V sobotu 19. ledna pokračovaly mládežnické ligy. V extralize mládeže byly dohrány základní skupiny a 
soutěž bude pokračovat v dubnu finálovými turnaji. 1. ligy mládeže tak dospěly do 7 kola a budou 
pokračovat v dubnu závěrečnými srazy. 

Usnesení 184/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
 
Úkol 184/6: Vypsat projekt KTCM 2025 – Komise mládeže. 
 

10. Zpráva předsedy TK 
 
Zprávu předsedy TK uvedl E. Pospíšil. 
 
Trenérská komise probrala možné termíny pro plánovaná školení T3. Společný online víkend proběhne 
17. – 18. května.  Termín druhého – prezenčního víkendu, bude individuální pro každé školení. Oproti 
původnímu plánu proběhnou, pokud bude přiměřený zájem, tři školení T3 – Praha (David Výprachtický), 
Střední Čechy (Stanislav Stárek) a Olomouc (Martin Beil). 
 



 
 

 

 

Všechna tři školení budou jeden den spojena s prezenčním doškolením, které kromě toho bude i online 
začátkem dubna. Plánované mimořádné online lednové doškolení bylo pro malý zájem zrušeno. 
Přihlášení posluchači budou zařazeni do dubnového termínu a zachovají si trenérskou třídu. 
 
Na jaře bude vyhlášena T2, předpokládaný minimální počet účastníků je 10. 
 
Pracujeme i na úpravě T1 (Pospíšil, Hagarová) tak, aby byla kratší, levnější a efektivnější. 
 
Usnesení 184/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
 

11. Šachy do škol 
 
Zprávu projektu Šachy do škol uvedla V. Souralová. 
 
První týden v lednu jsem znovu otevřela přihlašování nových škol do druhého pololetí. Zatím se 
přihlásilo nově pět, celkem tedy máme 196 zapojených škol či DDM/SVČ. 
 
Na základě zaslaných zpráv od krajských koordinátorů bylo vyplaceno na odměnách za rok 2024 celkem 
67 000 Kč. Za Plzeňský kraj se pan Bartoníček odměny vzdal (z důvodu dočasné nemožnosti se projektu 
plně věnovat), tato bylo rozdělena mezi ostatní.  Za Středočeský kraj pan Burda na návrh způsobu 
vyplacení odměny neodpověděl, takže jsem částku nestihla mezi ostatní rozdělit. Děkuji všem 
koordinátorům za spolupráci. 
 
10. 12. 2024 proběhl v Havlíčkově Brodě celodenní seminář pro pedagogy a trenéry, kteří působí ve 
školách nebo se chystají ve škole kroužek založit. Seminář absolvovalo 28 účastníků, přednášeli pan 
Josef Fišar, předseda komise rozhodčích KŠSV (úloha trenérů při turnajích, pravidla, hodiny, 
nasazování…), Martin Beil (My-Chess), Eva Kořínková jako předsedkyně KŠSV k aktivitám v kraji a já 
k aktuálním podmínkám Šdš. Děkuji paní Kaňkové (Šdš KŠSV) a panu Pavlišovi (KM KŠSV) za organizaci, 
a kolegům přednášejícím za poutavé a přínosné přednášky. Účastníci byli spokojení, dle formuláře pro 
zpětnou vazbu mají i zájem o další podobná školení. 

https://www.sachydoskol.cz/zprava-o-seminari-pro-vedouci-skolnich-krouzku-havlickuv-brod-10-12-2024/


 
 

 

 

 

Foto: D. Kaňková 

Začátkem ledna jsme vyhlásili výsledky třetího měsíce online soutěže v řešení úloh.  Momentálně (20. 
1. 2025) je do soutěže zapojeno 497 dětí, které nyní v lednu soutěží o větší balíky šachového materiálu 
pro svoje školy. Věcný cenový fond byl dokoupen tak, aby jednotlivé individuální ceny stačily i na 
podzimní část příštího ročníku.  
 
FIDE a ECU zveřejnily propozice MS a ME školních dětí (březen Srbsko a květen Rumunsko). 
 
Usnesení 184/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
 

12. Zpráva předsedy KMK 
 
Zprávu předsedy KMK zaslal J. Bednařík. 
 
Zajistili jsme propagaci MČR v bleskovém šachu, ze kterého byl odvysílán hodinový speciál pořadu V 
šachu. Komentáře byly realizovány také z dalších mezinárodních akcí v čele se zápasem o titul mistra 
světa. Sledovanost svazového webu, která je čím dál vyšší, jsme shrnuli v článku na webu chess.cz. 
 
Společně s hospodářem pracujeme na sestavení rozpočtu KMK pro rok 2025. 
 
Nezapomněli jsme ani na novináře: 

• Thai Dai Van Nguyen novou českou šachovou jedničkou 

• Sikorová a Michalík přeborníky ČR v bleskovém šachu 2024! 
 
Další práce KMK jednou větou: 

https://www.sachydoskol.cz/vysledky-online-souteze-na-my-chess-prosinec/
https://www.chess.cz/sledovanost-temer-11-milionu-dekujeme/


 
 

 

 

 

• Spolupracujeme s odborným časopisem Coach 

• Pracujeme na digitalizaci svazových formulářů 

• Zajišťujeme propagaci blížícího se MS seniorů a ODM 

• Komunikujeme s členskou základnou 

• Odvysílán 270. a 271. díl pořadu V šachu 

• Rozeslali jsme prosincový a lednový Newsletter 

• Zajišťujeme chod svazového Fanshopu a další jeho rozvoj 

• Web chess.cz jsme obohatili o rozhovory, ale také články z vybraných zahraničních akcí 

• Na webu, instagramu, facebooku či twitteru jsme informovali šachovou veřejnost o 
nespočetném množství událostí, školení atd. 

 
Usnesení 184/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
 
Příloha 7: Newsletter 12/2024 
 
Příloha 8: Newsletter 1/2025 
 

13. Zpráva předsedy STK 
 
Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
Probíhají soutěže družstev 2024/2025. Spor při utkání 4. kola skupiny D 2. ligy (TJ Náměšť nad 
Oslavou „B“ - 2222 ŠK Polabiny „C“) řešila STK, EK i KR. Všechny komise situaci vyhodnotily jako 
problémovou, ale bez dalších důsledků pro předmětné utkání i jeho účastníky. 
 
STK vyhodnotila 3 konkurzy MČR 2025, do kterých se přihlásilo po jednom zájemci. MČR 2025 žen 
v rapidu se bude konat ve Světlé nad Sázavou 7. června (Šachový klub Světlá nad Sázavou, z. s., Světlá 
nad Sázavou), MČR 2025 mužů v rapidu se bude konat v rámci festivalu CZECH OPEN 2025 
v Pardubicích 23. – 24. července (AVE CHESS z.s., Praha) a MČR 2025 seniorů se bude konat v Olomouci 
16.–24. srpna (SPORTCLUB Agentura 64 Olomouc, z. s., Grygov). 
 
STK rozhodla přidělit 4 statusy tradičnímu pořadateli v rámci festivalu CZECH OPEN 2025 v Pardubicích. 
MČR 2025 čtyřčlenných družstev se bude konat 17. – 20. července, MČR 2025 v bughouse se bude 
konat 19. července, MČR 2025 bleskovém maratónu se bude konat 21. – 22. července a MČR 2025 ve 
Fischerových šachách se bude konat 22. července. 
 
Pořadatel festivalu CZECH OPEN 2025 z organizačních důvodů termíny konání o týden posunul oproti 
původním termínům (v konkurzu i pro statusy). Posunutí termínu nemá na přidělení pořadatelství vliv.  
STK vypsala opakované konkurzy na MČR 2025 družstev v rapidu a MČR 2025 družstev v blesku. 
Uzávěrka přihlášek je 20. ledna. V době konání schůze VV tedy bude znám počet zájemců, vyhodnocení 
ještě nikoli. 
 
Usnesení 184/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 



 
 

 

 

 

14. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
Ve spolupráci s předsedou a hospodářem byla v řádném termínu podána žádost o neinvestiční dotaci 
NSA v programu Podpora sportovních organizací svazového charakteru pro rok 2025. 
 
Pražskému magistrátu bylo zasláno vyúčtování dotace na ME mládeže v Praze 2024. 
 
Za pořadatelství sekretariátu proběhlo v sobotu 21. prosince v brněnském OREA Congress Hotelu MČR 
v bleskovém šachu. Velké poděkování patří řediteli turnaje Josefu Bednaříkovu za perfektní a obětavou 
práci a také všem spolupracovníkům, rozhodčím i hráčům, díky kterým proběhla celá akce úspěšně a 
hladce. 
 
Brněnskému magistrátu bylo zasláno vyúčtování dotace na MČR v bleskovém šachu 2024. 
 
KŠS byly informovány o vyhodnocení projektu Organizace sportu v KŠS 2024 a vyzvány k zaslání faktur. 
 
Na webu byl zveřejněn aktualizovaný Disciplinární řád a aktualizovaný Statut rozhodčích. 
 
Byla prodloužena smlouva k pojištění odpovědnosti statutárů i pro rok 2025. Platí nejen pro ŠSČR, ale 
i pro všechny Krajské šachové svazy. 
 
Bylo aktualizováno pojištění majetku a odpovědnosti. 
 
Naskladnili jsme skoro 3 tuny nově vytištěných šachových cvičebnic z vydavatelství ŠSČR. 
 
Byly vytvořeny smlouvy s pořadateli MČR seniorů 2025, MČR žen v rapid šachu a MČR družstev starších 
žáků. 
 
Na FIDE byly vyřízeny tituly FM pro Martina Cuhru, Zdeňka Holeksu a Matyáše Paseku, WFM pro Lucii 
Fizerovou a CM pro Michala Kubiczka, Jana Součka a Tobiáše Svačinu. Dále byla na FIDE zaslána žádost 
o titul FPE (Fair Play Expert) pro Rostislava Huňu. 
 
Proběhly tyto změny federace: Vladimír Hrtko ze SVK do CZE a Egor Klikov z FIDE do CZE. 
 
Online šachovnice byly zapůjčeny na Open Praha a na turnaje do Mariánských Lázní. 
 
V online školení trenérů 4. třídy v roce 2024 splnilo a zaplatilo za test celkem 133 členů. Od začátku 
roku 2025 zatím evidujeme 4 trenéry. 
 
Usnesení 184/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 

https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-dospelych/mcr-muzu-a-zen-v-bleskovem-sachu/
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-dospelych/mcr-muzu-a-zen-v-bleskovem-sachu/


 
 

 

 

15. Různé 
 
Termín 185. schůze VV ŠSČR 
Termín a místo 185. schůze VV ŠSČR budou ještě určeny. 
 

16. Závěr 
 
M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuzi a ukončil schůzi v 18:17. 
 
 
......................................          ..................................... 
Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 184/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 183. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 184/2: VV ŠSČR schvaluje program 184. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 184/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
Usnesení 184/4: VV ŠSČR děkuje Tomáši Polákovi za práci pro českou šachovou reprezentaci. 
Usnesení 184/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
Usnesení 184/6: VV ŠSČR bere na vědomí informaci o předběžném výsledku Hospodaření svazu za rok 
2024. 
Usnesení 184/7: VV ŠSČR projednal první verzi rozpočtu pro rok 2025, schvaluje ji a pověřuje 
hospodáře svazu jejím dopracováním a následným předložením ke schválení VV ŠSČR. 
Usnesení 184/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 
Usnesení 184/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
Usnesení 184/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 184/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
Usnesení 184/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
Usnesení 184/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK 
Usnesení 184/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
Usnesení 184/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 
Úkoly: 
 
Úkol 184/1: Vypracovat zprávy za rok 2024 do Výroční zprávy VV předkládané Konferenci ŠSČR 2025 – 
vedoucí jednotlivých úseků. 
Úkol 184/2: Zaslat pozvánku na Konferenci ŠSČR 2025 (deadline 19. 2.) – M. Petr a sekretariát. 
Úkol 184/3: Předložit návrh Jednacího řádu pro Konferenci ŠSČR 2025 – M. Petr a sekretariát. 
Úkol 184/4: Dopracovat návrh rozpočtu ŠSČR 2025 a předložit jej ke schválení – R. Svoboda. 
Úkol 184/5: Vytvořit anketu ke znění směrnice pro Podpůrný fond – M. Petr. 
Úkol 184/6: Vypsat projekt KTCM 2025 – Komise mládeže. 
 
 



 
 

 

 

Přílohy: 
 
Příloha 1: Zápis ze 183. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Stav úkolů po 184. schůzi VV ŠSČR 
Příloha 3: Předběžný výsledek hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2024 
Příloha 4: Předběžný návrh rozpočtu ŠSČR 2025 
Příloha 5: Vyhodnocení výsledků státní reprezentace 2024 
Příloha 6: Vyhodnocení péče o talentovanou mládež 2024 
Příloha 7: Newsletter 12/2024 
Příloha 8: Newsletter 1/2025 
 
 


